



Mgr. Marián Janec, súdny exekútor
Exekútorský úrad Žilina
Sad SNP 666/12, 010 01 Žilina



IČO: 42214939, DIČ: 1041542975

Č.ú.: SK0411000000002922872138, TATRSKBX v Tatra banke a.s.

E-mail: janec@sudnyexekutor.eu

Telefón: 041/5001666

www.sudnyexekutor.eu

UPOVEDOMENIE O ZAČATÍ EXEKÚCIE

V zmysle ustanovenia § 61 zákona NR SR č.233/1995 Z. z. o súdnych exekútoroch a exekučnej činnosti (Exekučný poriadok) a o zmene a doplnení ďalších zákonov a na základe:

1. Vykonať exekučného titulu na peňažné plnenie -vykonať rozhodnutie a výkaz nedoplatkov vo veciach sociálneho zabezpečenia, sociálneho poistenia, starobného dôchodkového sporenia a vo veciach verejného zdravotného poistenia č.1924083413 zo dňa 31.10.2019, ktorý vydal Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s., ktorým sa ukladá povinnému Nový Malatínsky majer, s.r.o., Malatíny 83, 032 15 Partizánska Ľupča, IČO: 36434264, zaplatiť pohľadávku v sume 480,96 EUR a jej príslušenstva.
2. Návrhu oprávneného na vykonanie exekúcie č. EX 351EX 503/20 na vymoženie: pohľadávky v sume 480,96 EUR a jej príslušenstva.
3. Poverenia, ktoré vydal Okresný súd Banská Bystrica pod č.6120425216, 12Ek/1922/2020 dňa 23.11.2020 na vykonanie exekúcie č. 351EX 503/20

Vás

u p o v e d o m u j e m ,

že dňa 23.11.2020 začala exekúcia v prospech oprávneného

Všeobecná zdravotná poisťovňa a.s., Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava - mestská časť Petržalka, IČO: 35937874

a v neprospech povinného

Nový Malatínsky majer, s.r.o., Malatíny 83, 032 15 Partizánska Ľupča, IČO: 36434264

na vymoženie:

istina	480,96 EUR
súdne trovy	10,00 EUR

AKTUÁLNY VYMÁHANÝ NÁROK OPRÁVNENÉHO: 490,96 EUR

Výška trov exekútora pri splnení vymáhanej povinnosti do 15 dní od doručenia upovedomenia o začatí exekúcie, teda do uplynutia lehoty na podanie návrhu na zastavenie exekúcie, ktorý má podľa zákona odkladný účinok /§ 61a ods. 1 písm. e) Exekučného poriadku/:

- 10% odmena súdneho exekútora podľa ust. § 197 ods. 1 Exekučného poriadku, § 6 a § 7 ods. 2 vyhl. MS SR č. 68/2017 Z.z. - 49,50 EUR
- náhrada paušálnych výdavkov podľa ust. § 197 ods. 1 Exekučného poriadku, § 22 ods. 2 vyhl. MS SR č. 68/2017 Z.z. - 30,00 EUR
- DPH (20 %) podľa ust. § 197 ods. 2 zákona č. 233/1995 Z.z. a § 3 zák. č. 222/2004 Z.z. - 15,90 EUR

SPOLU /VRÁTANE 20 % DPH/: 95,40 EUR

V lehote 15 dní od doručenia upovedomenia spolu v celkovej sume 586,36 EUR

V zmysle ust. § 61 ods. 1 písm. b) Exekučného poriadku **vyzývam povinného**, aby do 15 dní od doručenia upovedomenia o začatí exekúcie uspokojil vymáhaný nárok oprávneného a trovy exekútora na osobitný bankový účet súdneho exekútora, ktorý je vedený v Tatra Banke a.s.:

Číslo účtu: SK0411000000002922872138, TATRSKBX VS:50320

inak vydám exekučný príkaz /príkaz na vykonanie exekúcie/ a vykonám exekúciu.

Výška trov exekútora po uplynutí 15 dní od doručenia upovedomenia o začatí exekúcie, ak povinný nesplnil vymáhanú povinnosť v lehote 15 dní od doručenia upovedomenia o začatí exekúcie /§ 61a ods. 1 písm. f) Exekučného poriadku/:

- 20% odmena súdneho exekútora podľa ust. § 197 ods. 1 Exekučného poriadku, § 6 a § 7 ods. 1 vyhl. MS SR č. 68/2017 Z.z. - 98,50 EUR

- náhrada paušálnych výdavkov podľa ust. § 197 ods. 1 Exekučného poriadku, § 22 ods. 1 vyhl. MS SR č. 68/2017 Z.z. - 60,00 EUR
 - DPH (20 %) podľa ust. § 197 ods. 2 zákona č. 233/1995 Z.z. a § 3 zák. č. 222/2004 Z.z. - 31,70 EUR
- SPOLU /VRÁTANE 20 % DPH/: 190,20 EUR**

Podľa ust. § 61f Exekučného poriadku po doručení upovedomenia o začatí exekúcie povinnému nastávajú účinky splnenia vymáhaného nároku len vtedy, ak sa plnenie v rozsahu, v ktorom prislúcha exekútorovi podľa § 60 ods. 2 Exekučného poriadku, dostane exekútorovi. Ak ide o plnenia, ktoré boli uskutočnené ohľadom vymáhaného nároku pred doručením upovedomenia o začatí exekúcie povinnému, oprávnený o nich musí bezodkladne informovať exekútora.

Zároveň Vás podľa ust. § 61 ods. 1 písm. a), § 62, § 63 Exekučného poriadku **upovedomujem**, že exekúciu vykonám podľa ust.:

§94 a nasl. **PRIKÁZANÍM POHLÁDÁVKY Z ÚČTU V BANKE**
 §105 a nasl. **PRIKÁZANÍM INÝCH PEŇAŽNÝCH POHLÁDÁVOK**
 §113 a nasl. **POSTIHNUTÍM INÝCH MAJETKOVÝCH PRÁV**

Spôsob vykonania exekúcie určí exekútor, ak Exekučný poriadok neustanovuje inak (§ 167 a 172). Spôsob vykonania exekúcie určí exekútor tak, aby bol primeraný vymáhanej povinnosti a aby hodnota zabezpečeného majetku povinného zodpovedala hodnote vymáhanej povinnosti /§ 64 Exekučného poriadku/. Exekútor môže vykonať exekúciu v jednom exekučnom konaní aj niekoľkými spôsobmi. V prípade zjavného nepomeru vymáhanej povinnosti a hodnoty zabezpečeného majetku povinného je exekútor, po preukázaní dostatočného zabezpečenia vymáhanej povinnosti majetkom zo strany povinného a na jeho žiadosť, povinný odblokovať zabezpečený majetok v prevyšujúcej časti. /§ 65 Exekučného poriadku/

Podľa ust. § 95 ods. 1 Exekučného poriadku **povinnému zakazujem**, aby po tom, čo sa mu doručí upovedomenie o začatí exekúcie prikázaním pohľadávky z účtu v banke, nakladal s prostriedkami na účtoch až do výšky vykonateľnej pohľadávky a jej príslušenstva. Povinný stráca dňom, keď sa banke doručil prikaz na začatie exekúcie, právo na vyplatenie prostriedkov na účte až do výšky vykonateľnej pohľadávky a jej príslušenstva, s výnimkou nakladania s prostriedkami na účte len za účelom uspokojenia pohľadávky oprávneného, jej príslušenstva a trov exekúcie.

Vyzývam povinného, ak je voči nemu vedené konanie podľa zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov (začaté konkurzné konanie, vyhlásený konkurz, začaté reštrukturalizačné konanie, povolená reštrukturalizácia), aby túto skutočnosť v lehote 7 dní odo dňa, kedy sa o nej dozvie oznámil písomne súdnemu exekútorovi.

Poučenie o možnosti podať návrh na zastavenie exekúcie

Povinný môže podať u súdneho exekútora do 15 dní od doručenia upovedomenia o začatí exekúcie návrh na zastavenie exekúcie s odkladným účinkom, ak

- a) po vzniku exekučného titulu nastali okolnosti, ktoré spôsobili zánik vymáhaného nároku,
- b) exekučný titul bol zrušený,
- c) je tu dôvod podľa osobitného predpisu, pre ktorý sú uznanie alebo výkon cudzieho exekučného titulu neprípustné, ibaže ho bolo možné v konaní už skôr uplatniť (§ 54 ods. 2 Exekučného poriadku),
- d) sú tu iné skutočnosti, ktoré bránia vymáhateľnosti exekučného titulu.

Návrh na zastavenie exekúcie musí byť odôvodnený a musia v ňom byť uvedené všetky skutočnosti, ktoré povinný môže ku dňu podania návrhu uplatniť. Takýto návrh má odkladný účinok. Tým nie je dotknuté oprávnenie exekútora vykonávať úkony smerujúce k zisteniu a k zabezpečeniu majetku podliehajúceho exekúcii.

V neskôr podaných návrhoch na zastavenie exekúcie môže povinný namietat' len skutočnosti, ktoré nastali po uplynutí 15 dní od doručenia upovedomenia o začatí exekúcie. Takýto návrh na zastavenie exekúcie nemá odkladný účinok. V poradí ďalších návrhov na zastavenie exekúcie môže povinný namietat' len skutočnosti, ktoré nastali po podaní predchádzajúceho návrhu na zastavenie exekúcie. Obmedzenia podania návrhu sa neuplatnia, ak ide o také skutočnosti, ktoré povinný bez vlastnej viny nemohol skôr uplatniť.

Návrh na zastavenie exekúcie možno urobiť písomne, a to v listinnej podobe alebo v elektronickej podobe.

Návrh na zastavenie exekúcie urobené v elektronickej podobe bez autorizácie podľa osobitného predpisu treba dodatočne doručiť v listinnej podobe alebo v elektronickej podobe autorizované podľa osobitného predpisu; ak sa dodatočne nedoručí súdnemu exekútorovi do desiatich dní, na podanie sa neprihliada. Súdny exekútor na dodatočné doručenie návrhu na zastavenie exekúcie ani nevyzýva.

Návrh na zastavenie exekúcie urobený v listinnej podobe treba predložiť v potrebnom počte rovnopisov s prílohami tak, aby sa jeden rovnopis s prílohami mohol založiť do exekučného spisu a aby každý ďalší subjekt dostal jeden rovnopis s prílohami. Ak sa nepredloží potrebný počet rovnopisov a príloh, súdny exekútor vyhotoví kópie návrhu na zastavenie exekúcie na trovy povinného.

Poučenie o právnych účinkoch upovedomenia o začatí exekúcie

Po doručení upovedomenia o začatí exekúcie nemožno nakladať s majetkom podliehajúcim exekúcii bez predchádzajúceho písomného súhlasu exekútora s výnimkou bežných právnych úkonov.

Nakladanie s majetkom v rozpore s uvedeným zákazom nemá vplyv na platnosť právneho úkonu. Takýto právny úkon je však voči oprávnenému neúčinný a nárok oprávneného môže byť uspokojený v exekúcii z toho, čo ušlo, a to bez toho, aby musel takémuto právnomu úkonu odporovať, ak ide o nakladanie s majetkom v prospech osôb podľa § 42a ods. 3 a 4 Občianskeho zákonníka, ktoré o prebiehajúcej exekúcii vedeli alebo pri vynaložení náležitej starostlivosti museli vedieť.

Po začatí exekúcie sa neprihliadne na jednostranné započítanie vzájomnej pohľadávky povinného voči oprávnenému, ibaže je priznaná exekučným titulom, na podklade ktorého by povinný mohol viesť exekúciu.

Povinný po doručení upovedomenia o začatí exekúcie musí obmedziť svoju činnosť na uskutočňovanie bežných právnych úkonov v rozsahu, v ktorom to od neho možno spravodlivo požadovať, s ohľadom na výšku a význam vymáhaného nároku.

Za bežné právne úkony právnickej osoby alebo podnikateľa podľa § 2 ods. 2 Obchodného zákonníka sa považujú právne úkony, ktoré sú nevyhnutne potrebné na zabezpečenie riadneho výkonu tých činností, ktoré sú predmetom ich činnosti alebo podnikania.

Bežné právne úkony inej fyzickej osoby ako podnikateľa sú tie právne úkony, ktoré sú nevyhnutne potrebné na zabezpečenie jej bežných životných potrieb, ako aj bežných životných potrieb tých, voči ktorým má fyzická osoba vyživovaciu povinnosť.

Za bežný právny úkon sa na účely tohto zákona nepovažuje najmä

- a) založenie obchodnej spoločnosti, družstva alebo inej právnickej osoby,
- b) nadobudnutie účasti alebo prevod účasti na obchodnej spoločnosti, družstve alebo inej právnickej osobe,
- c) prevod nehnuteľnosti alebo prenájom nehnuteľnosti, prípadne ich zaťaženie právom tretej osoby,
- d) uskutočnenie právneho úkonu bez primeraného protiplnenia.

Poučenie účinkoch splnenia vymáhaného nároku

Po doručení upovedomenia o začatí exekúcie povinnému nastávajú účinky splnenia vymáhaného nároku povinného priamo oprávnenému len vtedy, ak sa plnenie vo výške 24 % z tohto plnenia dostane exekútorovi..

Ak ide o plnenia, ktoré boli uskutočnené ohľadom vymáhaného nároku pred dorúčením upovedomenia o začatí exekúcie povinnému, oprávnený o nich musí bezodkladne informovať exekútora.

Poučenie o možnosti žiadať o povolenie splniť vymáhanú povinnosť v splátkach

Povinný môže exekútora žiadať, aby mu bolo povolené splniť vymáhaný nárok na peňažné plnenie v splátkach. Podmienky povolenia splátok sú uvedené v ustanovení § 61g ods. 2

Exekútor splnenie vymáhaného nároku v splátkach povolí vždy, ak

- a) povinný je fyzickou osobou,
- b) povinný vymáhaný nárok nespochybňuje,
- c) nejde o opakovanú žiadosť povinného v exekučnom konaní,
- d) vymáhaný nárok presahuje sumu minimálnej mzdy a nepresahuje 2 000 eur,
- e) povinný vyhlási, že vymáhaný nárok bude zaplatený najviac v desiatich mesačných splátkach, ktoré s výnimkou prvej a poslednej splátky budú rovnomerne rozvrhnuté,
- f) povinný zaplatí prvú splátku najmenej vo výške 50 eur do 15 dní od doručenia upovedomenia o začatí exekúcie a vyhlási, že ďalšie splátky bude platiť mesačne, a to vždy ku dňu kalendárneho mesiaca, ktorý sa číselne zhoduje s dňom zaplataenia prvej splátky.

Podľa ustanovení § 61 g ods. 3 so súhlasom oprávneného exekútor splnenie vymáhaného nároku v splátkach povolí aj bez splnenia podmienok podľa odseku 2.

Poučenie o doručovaní

Písomnosti sa doručujú do aktivovanej elektronickej schránky, inak písomne

a) fyzickej osobe na adresu evidovanú v registri obyvateľov Slovenskej republiky alebo adresu miesta pobytu cudzinca na území Slovenskej republiky podľa druhu pobytu cudzinca,

b) právnickej osobe na adresu sídla zapísaného v obchodnom registri alebo inom verejnom registri.

Ak nemožno doručiť písomnosť na uvedenú adresu, písomnosť sa považuje dňom vrátenia nedoručenej zásielky exekútorskému úradu za doručenú, a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvie.

Ak nemožno doručiť písomnosť elektronicke a ak nejde o doručenie písomnosti do vlastných rúk, na písomnú žiadosť účastníka konania sa doručí písomnosť na mail. Písomnosť sa považuje za doručenú po troch dňoch od jej odoslania, aj keď ju adresát neprečítal.

Poučenie o trovách exekúcie

Základom na určenie odmeny exekútora za výkon exekučnej činnosti pri exekúcii na peňažné plnenie je výška vymoženého plnenia.

Ak sa vymáhaný nárok splní do uplynutia lehoty na podanie návrhu na zastavenie exekúcie, ktorý má podľa zákona odkladný účinok, patrí exekútorovi odmena vo výške 20 % zo základu na jej určenie.

Základ na určenie odmeny sa zaokrúhľuje na celé eurá nahor a vypočítaná odmena na najbližších 50 eurocentov nahor.

Ak sa exekúcia vykonáva predajom hnuťelných vecí, predajom nehnuteľností alebo predajom podniku, patrí exekútorovi náhrada nevyhnutných výdavkov spojených s vedením konania v rozsahu, v akom ich vynaložil.

O výške trov exekúcie vzniknutých po vydaní upovedomenia o začatí exekúcie exekútorský úrad účastníkov konania neupovedomuje a môžu sa vymôcť.

Proti trovám exekúcie nie je prípustný opravný prostriedok.

Poučenie o možnosti namietat' proti uznaniu alebo výkonu cudzieho rozhodnutia

Ak sa podľa osobitného predpisu nevyžaduje vyhlásenie vykonateľnosti, v rozsahu, v akom to tento osobitný predpis dovoľuje.

Ak je podkladom na vykonanie exekúcie cudzí exekučný titul, k upovedomeniu o začatí exekúcie sa pripoja aj iné listiny, ak tak ustanovuje osobitný predpis. K upovedomeniu sa pripojí aj cudzí exekučný titul, ak povinnému nebol doručený už skôr.

Námietku zaujatosti exekútora môže účastník konania uplatniť u exekútora najneskôr do 15 dní odo dňa doručenia upovedomenia o začatí exekúcie alebo do piatich dní odo dňa, odkedy sa mohol dozvedieť o dôvode, pre ktorý je exekútor vylúčený. Námietka zaujatosti uplatnená účastníkom konania najneskôr do 15 dní od doručenia upovedomenia o začatí exekúcie má odkladný účinok (§ 33 ods. 7)

V námietke zaujatosti musí byť uvedené, proti komu smeruje, dôvod, pre ktorý má byť exekútor vylúčený, a kedy sa účastník konania podávajúci námietku zaujatosti o tomto dôvode dozvedel.

Vyhlásenie o spracúvaní osobných údajov súdnym exekútorom a ostatné podrobnosti nájdete na adrese – www.sudnyexekutor.eu/gdpr

Nerešpektovaním zákazu sa povinný vystavuje trestnému stíhaniu podľa § 239 a § 243a Trestného zákona.

V Žiline, dňa 23. november 2020

Mgr. Marián Janec
súdny exekútor

Upovedomenie o začatí exekúcie sa doručuje: povinný, oprávnený
Za správnosť vyhotovenia: Mgr. Marián Janec